



|                                                           |                        |
|-----------------------------------------------------------|------------------------|
| <b>GESTION CONTABLE Y FINANCIERA</b>                      | Código: A-GCF-IEF-R-02 |
| <b>GENERACION DE INFORMES Y ESTADOS FINANCIEROS</b>       | Versión: 01            |
| <b>CONSOLIDADO CONTROL MENSUAL EJECUCION PRESUPUESTAL</b> | Fecha: 15/01/2020      |

| <b>RESUMEN EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 2021</b>                                                                           | <b>PRESUPUESTO APROBADO VIGENCIA 2021</b> | <b>EJECUCIÓN A JULIO 31 DE 2021</b><br>\$ | <b>EJECUCIÓN A JULIO 31 DE 2021</b><br>% |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                                                                                                | \$ 1,467,649,557.60                       | \$ 428,333,559.00                         | 29.19%                                   |
| INGRESOS OPERACIONALES                                                                                               | \$ 688,830,000.00                         | \$ 420,242,200.00                         | 61.01%                                   |
| INGRESOS FINANCIEROS                                                                                                 | \$ 23,000,000.00                          | \$ 8,091,359.00                           | 35.18%                                   |
| RECURSOS DE CAPITAL (Excedentes años anteriores)                                                                     | \$ 755,819,557.60                         | \$ -                                      | 0.00%                                    |
| <b>TOTAL GASTOS / PROYECTOS / FONDO</b>                                                                              | \$ 1,467,649,557.60                       | \$ 590,719,628.00                         | 40.25%                                   |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                                                                             | \$ 711,830,000.00                         | \$ 340,784,908.00                         | 47.87%                                   |
| GASTOS DE PERSONAL                                                                                                   | \$ 551,650,000.00                         | \$ 286,728,587.00                         | 51.98%                                   |
| GASTOS DE OPERACIÓN                                                                                                  | \$ 160,180,000.00                         | \$ 54,056,321.00                          | 33.75%                                   |
| GASTOS DE INVERSION / PROYECTOS ESPECIALES 2021                                                                      | \$ 552,750,000.00                         | \$ 249,934,720.00                         | 45.22%                                   |
| FONDO PROCESOS ÉTICO DISCIPLINARIOS / AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO / OTROS PROYECTOS DE INVERSIÓN | \$ 203,069,557.60                         |                                           | 0.00%                                    |
| <b>RESULTADO PRESUPUESTAL</b>                                                                                        | \$ -                                      | <b>-\$ 162,386,069.00</b>                 |                                          |

MARIA PRAXEDIS CHAVES MILA  
Firmado digitalmente por MARIA PRAXEDIS CHAVES MILA  
Fecha: 2021.08.13 21:04:24 -05'00'



|                                                           |                        |
|-----------------------------------------------------------|------------------------|
| <b>GESTION CONTABLE Y FINANCIERA</b>                      | Código: A-GCF-IEF-R-02 |
| <b>GENERACION DE INFORMES Y ESTADOS FINANCIEROS</b>       | Versión: 01            |
| <b>CONSOLIDADO CONTROL MENSUAL EJECUCION PRESUPUESTAL</b> | Fecha: 15/01/2020      |

| CUENTA              | RUBRO/CUENTA                                                              | PRESUPUESTO<br>APROBADO VIGENCIA<br>2021 | EJECUCIÓN A JULIO<br>31 DE 2021<br>\$ | EJECUCIÓN A<br>JULIO 31 DE 2021<br>% |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>CódigoCuenta</b> | <b>INGRESOS</b>                                                           | \$ 1,467,649,557.60                      | \$ 428,333,559.00                     | 29.19%                               |
|                     | <b>INGRESOS OPERACIONALES</b>                                             | <b>\$ 688,830,000.00</b>                 | <b>\$ 420,242,200.00</b>              | <b>61.01%</b>                        |
| 43600801            | Matrícula Profesional Plena SMMLV (AUMENTO DEL 3,5%)                      | \$ 108,960,000.00                        | \$ 78,633,600.00                      | 72.17%                               |
| 43600802            | MatrículaTarifa Convenio (CONGELAR)                                       | \$ 498,150,000.00                        | \$ 308,841,000.00                     | 62.00%                               |
| 43600803            | Duplicados de Tarjetas Profesionales- DESAPARECE                          | \$ -                                     | \$ 140,000.00                         | #¡DIV/0!                             |
| 43600804            | Permiso Temporal y Renovación Permiso Temporal - SMMLV (AUMENTO DEL 3,5%) | \$ 81,720,000.00                         | \$ 32,627,600.00                      | 39.93%                               |
| 43600805            | Certificados - GRATUITO                                                   | \$ -                                     | \$ -                                  |                                      |
|                     | <b>RECURSOS DE CAPITAL</b>                                                | <b>\$ 778,819,557.60</b>                 | <b>\$ 8,091,359.00</b>                | <b>1.04%</b>                         |
| 480522              | Intereses Financieros                                                     | \$ 23,000,000.00                         | \$ 7,919,525.00                       | 34.43%                               |
| 480826              | Otros ingresos ( Recuperaciones)                                          |                                          | \$ 171,834.00                         | #¡DIV/0!                             |
| 322501              | Excedentes Acumulados (CDT's) * corte a 30 nov/2020                       | \$ 755,819,557.60                        | \$ 0.00                               | 0.00%                                |



**GESTION CONTABLE Y FINANCIERA**  
**GENERACION DE INFORMES Y ESTADOS FINANCIEROS**  
**CONSOLIDADO CONTROL MENSUAL EJECUCION PRESUPUESTAL**

Código: A-GCF-IEF-R-02  
 Versión: 01  
 Fecha: 15/01/2020

| <b>GASTOS</b>                                                                                                               |  | <b>\$</b>                | <b>\$</b>                | <b>%</b>      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|---------------|
| <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>                                                                                             |  | <b>\$ 711,830,000.00</b> | <b>\$ 340,784,908.00</b> | <b>47.87%</b> |
| <b>GASTOS DE PERSONAL</b>                                                                                                   |  | <b>\$ 551,650,000.00</b> | <b>\$ 286,728,587.00</b> | <b>51.98%</b> |
| SERVICIOS PERSONALES DIRECTOS                                                                                               |  | \$ 419,850,000.00        | \$ 218,874,696.00        | 52.13%        |
| CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA                                                                                       |  | \$ 91,000,000.00         | \$ 50,299,291.00         | 55.27%        |
| APORTES PARAFISCALES                                                                                                        |  | \$ 15,100,000.00         | \$ 8,378,000.00          | 55.48%        |
| SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (Prestación de Servicios)                                                                   |  | \$ 40,800,000.00         | \$ 17,554,600.00         | 43.03%        |
| Revisoría fiscal                                                                                                            |  | \$ 21,600,000.00         | \$ 6,354,600.00          | 29.42%        |
| Asesoría contable                                                                                                           |  | \$ 19,200,000.00         | \$ 11,200,000.00         | 58.33%        |
| <b>GASTOS DE OPERACIÓN</b>                                                                                                  |  | <b>\$ 160,180,000.00</b> | <b>\$ 54,056,321.00</b>  | <b>33.75%</b> |
| MANTENIMIENTO                                                                                                               |  | \$ 4,500,000.00          | \$ -                     | 0.00%         |
| SERVICIOS PUBLICOS                                                                                                          |  | \$ 9,850,000.00          | \$ 3,973,140.00          | 40.34%        |
| COMUNICACIONES Y TRANSPORTES                                                                                                |  | \$ 3,600,000.00          | \$ 31,600.00             | 0.88%         |
| SEGUROS                                                                                                                     |  | \$ 6,400,000.00          | \$ 5,456,744.00          | 85.26%        |
| ASEO Y CAFETERIA                                                                                                            |  | \$ 14,000,000.00         | \$ 6,748,482.00          | 48.20%        |
| INTANGIBLES                                                                                                                 |  | \$ 34,700,000.00         | \$ 22,152,280.00         | 63.84%        |
| PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA                                                                                               |  | \$ 6,000,000.00          | \$ -                     | 0.00%         |
| ADQUISICION / REPOSICIÓN DE ACTIVOS FIJOS                                                                                   |  | \$ 4,000,000.00          | \$ 226,100.00            | 5.65%         |
| PROPIEDAD HORIZONTAL                                                                                                        |  | \$ 13,000,000.00         | \$ 6,258,000.00          | 48.14%        |
| ASOCIADOS A PERSONAL                                                                                                        |  | \$ 7,000,000.00          | \$ 2,039,650.00          | 29.14%        |
| ASOCIADOS A ACTIVIDADES MISIONALES                                                                                          |  | \$ 44,000,000.00         | \$ 271,320.00            | 0.62%         |
| Logistica Reuniones y/o Eventos                                                                                             |  | \$ 9,000,000.00          | \$ 271,320.00            | 3.01%         |
| IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS                                                                                           |  | \$ 10,400,000.00         | \$ 5,214,139.00          | 50.14%        |
| FINANCIEROS                                                                                                                 |  | \$ 2,730,000.00          | \$ 1,684,866.00          | 61.72%        |
| <b>GASTOS DE INVERSION / PROYECTOS ESPECIALES 2021</b>                                                                      |  | <b>\$ 552,750,000.00</b> | <b>\$ 249,934,720.00</b> | <b>45.22%</b> |
| LINEA DE ACCION: GESTIÓN Y CAPACIDAD OPERATIVA DEL CPIQ                                                                     |  | \$ 415,000,000.00        | \$ 239,309,214.00        | 57.66%        |
| Diagnóstico de la Arquitectura Empresarial, Trámites y Servicios del CPIQ – Agencia Nacional Digital                        |  | \$ 240,000,000.00        | \$ 234,323,114.00        | 97.63%        |
| Contrato Prestación de Servicios de apoyo a la gestión: Sistemas y/o Informática                                            |  | \$ 36,000,000.00         | \$ -                     | 0.00%         |
| Sistema Integrado de Gestión y Consevacion Documental (Archivo físico y Electrónico)                                        |  | \$ 80,000,000.00         | \$ 4,986,100.00          | 6.23%         |
| Diseño e implementación de la PMO para el CPIQ (Software Gestión de Proyectos)                                              |  | \$ 3,000,000.00          | \$ -                     | 0.00%         |
| Estructuración del Plan de Capacitaciones de los Servidores Públicos                                                        |  | \$ 2,000,000.00          | \$ -                     | 0.00%         |
| Contrato Prestación de Servicios PMO (IQ Diana Sánchez Cano)                                                                |  | \$ 54,000,000.00         | \$ -                     | 0.00%         |
| LINEA DE ACCION: FORTALECIMIENTO DE LA INSPECCIÓN, CONTROL Y VIGILANCIA                                                     |  | \$ 49,500,000.00         | \$ 5,312,753.00          | 10.73%        |
| Proyecto EthIQs (Plataforma virtual de aprendizaje)                                                                         |  | \$ 16,000,000.00         | \$ -                     | 0.00%         |
| Actualización Ley de Ingeniería Química (Ley 18 de 1976)                                                                    |  | \$ 5,000,000.00          | \$ -                     | 0.00%         |
| Contrato prestación de servicios Practicas laborales (Ley 2043/2020)- JUDICANTE                                             |  | \$ 13,500,000.00         | \$ 5,312,753.00          | 39.35%        |
| Trabajo con otros Consejos Profesionales homólogos a nivel nacional e Internacional                                         |  | \$ 15,000,000.00         | \$ -                     | 0.00%         |
| LINEA DE ACCION: PROYECCIÓN, CRECIMIENTO Y ESTIMULO DE LA INGENIERÍA QUÍMICA                                                |  | \$ 88,250,000.00         | \$ 5,312,753.00          | 6.02%         |
| Participacion/Presencia en Eventos y/o Congresos relacionados con la IQ a nivel nacional e Internacional                    |  | \$ 30,000,000.00         | \$ -                     | 0.00%         |
| Apoyos del CPIQ en IES (Eventos Universidades)                                                                              |  | \$ 20,000,000.00         | \$ -                     | 0.00%         |
| <b>Reconocimientos Premios CPIQ I.Q.</b>                                                                                    |  | <b>\$ 14,250,000.00</b>  | <b>\$ -</b>              | <b>0.00%</b>  |
| Reconocimiento Premio Nacional al mejor trabajo de grado en Ingeniería Química                                              |  | \$ 10,250,000.00         | \$ -                     | 0.00%         |
| Reconocimiento Premio Vida y Obra en Ingeniería Química                                                                     |  | \$ 4,000,000.00          | \$ -                     | 0.00%         |
| Estudio Caracterización del Desarrollo Profesional de la Ingeniería Química en Colombia 2018 - 2020                         |  | \$ 15,000,000.00         | \$ -                     | 0.00%         |
| Contrato prestación de servicios Practicas laborales (Ley 2043/2020)- ING. QUÍMICO 6meses                                   |  | \$ 9,000,000.00          | \$ 5,312,753.00          | 59.03%        |
| <b>FONDO PROCESOS ETICO DISCIPLINARIOS / AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO / OTROS PROYECTOS DE INVERSION</b> |  | <b>\$ 203,069,557.60</b> |                          |               |